AUTÓGRAFO DE LEI Nº 010/2010.
DATA: 02 DE MARÇO DE 2010.
SÚMULA: ALTERA ALÍNEAS DO ARTIGO 10 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.583/2007 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Ficam alteradas as alíneas “a” e “f” do artigo 10 da Lei Municipal nº 1.583/2007, que passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 10 – (...)
a) 02 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos 01 (um) seja da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional equivalente;
f) 02 (dois) representantes dos estudantes da educação básica pública, um dos quais indicado pela entidade de estudantes secundaristas.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de março de 2010.

Chagas Abrantes

Presidente